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آقامیری: 
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محصولات 
کشاورزی 

بهره گرفته 
تا رشد قابل 

توجهی در 
این بخش 
ایجاد شود

جریمه ۳۰ میلیارد تومانی 
سزای گرانفروشی یک 

کارخانه شکر 
مدیرکل نظارت بر کالاهای 
اساسی وزارت جهاد کشاورزی 
از جریمه یک کارخانه تولید 
شکر به دلیل گرانفروشی و 

تخلف خبر داد.
د  جها رت  ا ز و رش  گزا به 
کشاورزی، مسعود امراللهی 
با اشاره به اینکه یک کارخانه 
شکر محصول خود را بالاتر از 
نرخ مصوب عرضه می‌کرد، 
گفت: این شرکت پیامکی به 
مشتریان خود ارسال کرده بود 
که از طریق همان پیامک‌ها 
بررسی‌های لازم انجام شد و 
متوجه شدیم این شرکت شکر 
خود را حدود ۷۰۰۰ تومان بالاتر 
از نرخ مصوب عرضه می‌کند.

وی که در یک برنامه تلویزیونی 
صحبت می‌کرد، افزود: قیمت 
در  شکر  کیلو  هر  مصوب 
کارخانه ۱۸ هزار و ۱۸۰ تومان 
است که متأسفانه با قیمت 
۲۵ هزار تومان عرضه می‌شد.

مدیرکل نظارت بر کالاهای 
اساسی وزارت جهاد کشاورزی 
تصریح کرد: بلافاصله بازرسان 
به این موضوع ورود کردند 
و حدود ۴۰۰۰ تن شکر این 
و  کردند  توقیف  را  کارخانه 
گرانفروشی نیز لحاظ شده 

. ست ا
جمعاً  گفت:  پایان  در  وی 
گزارشی که از جریمه این 
کارخانه به تعزیرات حکومتی 
ارسال کردیم حدود ۳۰ میلیارد 

تومان بود.

خبر

 
 با اعلام علی بهادری جهرمی سخنگوی 
دولت، سکاندار وزارت جهاد کشاورزی 
تغییر کرد و سیدمحمد آقامیری رئیس 
سازمان دامپزشکی کشور به عنوان 
سرپرست وزارت جهاد کشاورزی 
جایگزین سیدجواد ساداتی‌نژاد شد.

بهادری جهرمی یادآور شده که در 
سال گذشته با توجه به جنگ اوکراین 
مشکلات متعددی در تأمین غذا و 
امنیت غذایی برای کشور رخ داد، اما 
با مدیریت سید جواد ساداتی‌نژاد 
کشور در این زمینه دچار مشکل 
نشد ولی رئیس جمهور با توجه 
به تورم‌های جهانی ناشی از جنگ 
اوکراین و تورم‌های ناشی از رکود 
دوره کرونا و با ارزیابی‌های صورت 
گرفته تصمیم گرفت در این حوزه 
تغییراتی صورت گیرد و رئیس سازمان 
دامپزشکی کشور جایگزین وزیر جهاد 

کشاورزی شود.

رویکردهای جدید کشاورزی
سرپرست وزارت جهاد کشاورزی نیز 
در اولین جلسه شورای معاونین وزارت 
جهاد کشاورزی، رویکردهای جدید 
وزارتخانه را تشریح کرد. طبق اعلام 
آقامیری بر تولید محصولات استراتژیک 
کشاورزی مانند گندم تأکید شد، زیرا 
نگاه وزارتخانه در تمام حوزه‌ها به 
تولید داخلی است و باید متناسب با 
شعار سال »رشد تولید و مهار تورم« از 
تمام ظرفیت‌های کشور برای تولید در 

همه بخش‌ها استفاده شود.
تأکید آقامیری بر رفع مشکلات بخش 
کشاورزی به صورت جهادی و میدانی 
است و از تجربیات جهاد دامپزشکی 
در سازمان دامپزشکی برای پیشبرد 
اهداف و خط‌ مشی‌های وزارت جهاد 

کشاورزی استفاده خواهد شد.
ی  ها یکرد و ر ین  مهم‌تر ز  ا یکی 
سرپرست وزارت جهاد کشاورزی، تهیه 
و تدوین آمارنامه محصولات کشاورزی 
در وزارت جهاد کشاورزی است تا 
میزان تولید تمام محصولات کشاورزی 
به صورت دقیق در دسترس باشد و در 
این خصوص رؤسای استان‌ها فعال‌تر 
می‌شوند. به گفته آقامیری، باید از 
دانش‌بنیان‌ها در تولید محصولات 
کشاورزی بهره گرفته شود تا رشد 
قابل توجهی در این بخش ایجاد شود. 
علاوه بر این با تأکید بر اینکه بانک 
کشاورزی متعلق به بخش کشاورزی 
است، تمام شرکت‌های زیرمجموعه 
بخش کشاورزی ملزم به داشتن 
گردش مالی در این بانک شده‌اند.

سرپرست وزارت جهاد کشاورزی از 
معاونین و مدیران بخش کشاورزی 
خواسته است با اقتدار و صلابت در 
راستای اعتلای بخش کشاورزی تلاش 
کنند و در این راستا کمک‌‌رسان جهاد 
کشاورزی استان‌ها باشند، تا اقدامات 
این بخش به نحو مطلوب انجام شود.
وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرده است 
امور را همچون گذشته دنبال خواهد 
کرد اما در برخی اقدامات همچون 
تنظیم بازار روش‌های جدیدی بکار 
می‌گیرد تا کارها با سرعت بیشتری 
انجام شود. لازم به ذکر است آقامیری 
سرپرست وزارت جهاد کشاورزی پیش 
از این در تدوین قانون نظام جامع 
دامپروری کشور و قانون افزایش 
بهره‌وری بخش کشاورزی و منابع 
طبیعی و همچنین تصویب آیین‌نامه 
نظارت بهداشتی دامپزشکی و مواد ۱۸ 
و ۱۹ این آیین‌نامه نقشی اساسی ایفا 
کرده و از این طریق نقش بسزایی در 
تثبیت جایگاه بهداشتی دامپزشکی 

و همکاران دامپزشک داشته است. 

رویکرد جدید وزارت جهاد کشاورزی 
در تنظیم بازار

وزارت جهاد کشاورزی با حضور سرپرست جدید اقدام به تهیه و 
تدوین آمارنامه محصولات کشاورزی می‌کند

از آغاز تعطیلات عید نوروز و شروع ماه مبارک رمضان 
غ در بازار با افزایش روبه‌رو شده و از  تاکنون قیمت مر
قیمت 63 هزار تومان مصوب ستاد تنظیم بازار فراتر 
غ معتقدند اصلی‌ترین عامل  رفته است. فعالان بازار مر
این افزایش قیمت به کمبود نهاده‌های دامی خصوصاً 
کنجاله سویا در بازار در اواخر سال گذشته برمی‌گردد، 
به طوری که با کمبود این محصول و افزایش قیمت آن، 
واحدهای مرغداری نتوانستند به میزان کافی خوراک 

طیور خود را تأمین کنند.
به همین دلیل وقفه‌ای یک هفته‌ای در تولید جوجه یک 
روزه اتفاق افتاد و میزان جوجه‌ریزی واحدهای مرغداری 
به 90 میلیون قطعه رسید که به طور متوسط 10 تا 20 

میلیون قطعه کمتر از میزان مصرف کشور است.
غ مادر  از طرف دیگر طی این مدت برخی گله‌های مر
مولد نیز حذف شدند بنابراین مشخص بود که میزان 
غ در کشورمان در فروردین ماه کاهش می‌یابد. تولید مر
به طوری که دوره رشد جوجه در مرغداری‌ها 45 روز است 
اگر اسفندماه، میزان جوجه‌ریزی پایین باشد، اثرات آن در 

بازار حدود 15 فروردین خود را نشان خواهد داد.
 

اقدامات وزارت جهاد کشاورزی برای کنترل 
غ نوسانات بازار مر

غ ابتدا اقدام به  وزارت جهاد برای کنترل نوسانات بازار مر
واردات نهاده کافی برای تأمین نیاز مرغداران و دامداران 
کرد به طوری که خبرها حاکی از آن است مقادیری زیادی 
نهاده از گمرکات جنوب کشور ترخیص و به سراسر کشور 
ارسال شده که کنجاله سویا سهم بیشتری از واردات 
نهاده‌های دامی وارداتی داشت و 200 هزار تن از این نهاده 
غ گرم نیز در دستور  وارد کشور شد.از طرف دیگر واردات مر
غ  کار قرار گرفته، به طوری که مجوز واردات 50 هزار تن مر
گرم به کشور صادر شده و اخبار حاکی از آن است که 
تاکنون 5 هزار تن از این محصول روانه بازارهای سراسر 

کشور شده است. همزمان شرکت پشتیبانی امور دام برای 
تنظیم بازار شب عید و ماه مبارک رمضان اقدام به توزیع 50 
غ منجمد تنظیم بازاری در سراسر کشور کرد به  هزار تن مر
غ‌ها به ازای هر کیلوگرم 40 هزار تومان به  طوری که این مر
دست مصرف کنندگان می‌رسید که تفاوت 23 هزار تومانی 

غ گرم ستاد تنظیم بازار دارد. با قیمت مصوب مر
 

برخورد قاطع با واحدهای صنفی متخلف
از طرف دیگر واحدهای نظارتی وزارت جهاد کشاورزی نیز 
دست به کار شده و اقدام به برخورد با گرانفروشان کردند 
به طوری که در این خصوص مسعود امراللهی مدیرکل 
بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی 
در گفت‌وگو با »ایران« اظهار کرد: با هر واحد صنفی که 
غ را بالاتر از قیمت مصوب ستاد تنظیم بازار عرضه  مر
کند، برخورد می‌کنیم. وی افزود: به طوری که از آغاز 
تعطیلات عید نوروز و شروع ماه رمضان 14 هزار پرونده 
تخلف واحدهای صنفی را که حاصل 120 هزار گشت 

بازرسی بوده است به مراجع قضایی ارسال کرده‌ایم.

غ تا 10 روز دیگر کاهش قیمت مر
غ در گفت‌وگو  رضا مبصری، دبیر انجمن تولیدکنندگان مر
غ در آینده‌ای نزدیک به ثبات  با »ایران« اظهار کرد: بازار مر
غ و کمبود این کالای  خواهد رسید و مشکلی بابت تولید مر
اساسی وجود ندارد. وی افزود: جلسه‌ای را در کارگروه تنظیم 
بازار و کالاهای اساسی داشتیم و قرار بر این است که طی 6 
ماه آینده میزان جوجه ریزی مرغداران ماهانه به میزان 115 
میلیون قطعه برسد تا ثبات بازار و امنیت غذایی حفظ شود. 
غ در بخش دیگری از سخنان  دبیر انجمن تولیدکنندگان مر
غ در برخی خرده  خود در خصوص چرایی افزایش قیمت مر
فروشی‌ها گفت: متأسفانه به دلیل تأمین نشدن نهاده‌های 
دامی در اسفندماه سال گذشته برخی واحدهای مرغداری 
وقفه‌ای یک هفته‌ای در جوجه ریزی داشتند و برخی دیگر 
غ مادر کردند که این امر  نیز اقدام به حذف برخی گله مر

غ در شرایط فعلی شد. سبب کمبود تولید مر
مبصری خاطر نشان کرد: بدون شک نوسانات قیمت 
غ مقطعی بوده و با توجه به جوجه ریزی صورت  مر
غ  گرفته شاهد آن خواهیم بود که تا 10 روز دیگر بازار مر

به تعادل خواهد رسید.

غ   بازگشت تعادل به بازار مر
تا 10 روز دیگر

غ منجمد و  غ، عرضه مر بازار با توجه به واردات 50 هزار تن مر
واردات نهاده‌های دامی آرام خواهد گرفت

تولید

 امین محمودی
خبرنگار

نفیسه امامی
خبرنگار

گزارش

طی 6 ماه آینده 
میزان جوجه 

ریزی مرغداران 
ماهانه به میزان 

115 میلیون 
قطعه می‌رسد 
تا ثبات بازار و 

امنیت غذایی 
حفظ شود

115
میلیون قطعه

عکس: ایرنا


